МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЖАЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ШКОЛА №3»

МУНИЦИПАЛЬНИ

БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР

ДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ДЖАЛКЕРА ЮККЪЕРА

ИШКОЛ №3»

366216, Чеченская Республика, Гудермесский район, c. Джалка, ул. А.Кадырова 165, Тел./8(995)803-56-69,

e-mail:  Dzhalka 3@mail.ru,  ОКПО  43128437,   ОГРН  1202000000234,   ИНН/КПП    2005012469/200501001

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 года                                с.Джалка                                              № 328-од

Об утверждении графика проведения оценочных процедур

в 1-10 классах на I полугодие 2022/2023 учебного года

      В соответствии с планом работы школы на 2022/2023 учебный год, с

рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 № СК-228/03,

Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего образования по

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

образовательных организациях в 2021/2022 учебном году, письмом Рособрнадзора

от 09.08.2022 № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года (в дополнение к

письму Рособрнадзора от 22.03.2022 г.  № 01-28/08-01 «О переносе сроков

проведения ВПР в общеобразовательных организациях»), с целью оценки уровня

знаний обучающихся и проведения внутренней системы оценки качества

образования и реализации задач рабочих программ по учебным предметам

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур по учебным предметам в

1-10 классах на I полугодие 2022/2023 учебного года (Приложение 1).

2. Заместителю директора школы по УР Гайрбековой М.Б. отслеживать

полученные результаты и отражать в справках итоги оценочных процедур.

3. Руководителям ШМО рассматривать полученные результаты и вести работу

по улучшению качества обученности.

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

mailto:3@mail.ru

Приложение 1

График

оценочных процедур в 1–10-х классах

на 2022/23 учебный год

(первое полугодие)

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1-е классы

Школьный

Входная диагностика готовности к школьному

обучению

Третья–четвертая

неделя сентября

Контрольное списывание по русскому языку Третья неделя ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти

Третья–четвертая

неделя декабря

Диагностика метапредметных УУД Третья неделя- мая

2-е классы – 4 –е классы

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку и

математике

Вторая неделя

сентября

Диктант с грамматическим заданием по русскому языку

и контрольная работа по математке

Третья неделя

декабря

Промежуточная аттестация по русскому языку и

математике

12.05.2023 –

26.05.2023г.

Проверка навыков чтения Третья неделя ноября

5-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые

не вынесены на ВПР

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья–четвертая

неделя октября

Административный контроль знаний по русскому языку

и математике за 1 полугодие

Третья неделя

декабря

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по русскому языку 21.09.2022

Всероссийская проверочная по математике 27.09.2022

Всероссийская проверочная по окружающему миру 29.09.2022

6-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые

не вынесены на ВПР

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья–четвертая

неделя октября

Административный контроль знаний по русскому языку

и математике за 1 полугодие

Третья неделя

декабря

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по русскому языку 22.09.2022 г.

Всероссийская проверочная работа по математике 20.09.2022 г.

Всероссийская проверочная работа истории 30.09.2022 г.

7-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые

не вынесены на ВПР

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья–четвертая

неделя октября

Административный контроль знаний по русскому языку

и математике за 1 полугодие

Третья неделя

декабря

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по математике 28.09.2022 г.

Всероссийская проверочная работа по русскому языку 19.09.2022 г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО)
11.10.2022 г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО)
14.10.2022 г.

8-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые

не вынесены на ВПР

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья–четвертая

неделя октября

Административный контроль знаний по русскому языку

и математике за 1 полугодие

Третья неделя

декабря

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по математике 20.09.2022 г.

Всероссийская проверочная работа по русскому языку 22.09.2022 г.

Всероссийская проверочная работа по англ.языку 05.10.-06.10. 2022 г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО)
10.10. 2022 г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО)
13.10.2022 г.

9-й класс

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые

не вынесены на ВПР

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья–четвертая

неделя октября

Пробное устное собеседование по русскомуязыку
Первая  неделя

декабря

Административный контроль знаний по русскому языку

и математике за 1 полугодие в форме ОГЭ

Третья неделя

декабря

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по русскому языку 29.09.2022 г.

Всероссийская проверочная работа по математике 26.09.2022 г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО)
04.10.2022 г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО)
06.10.2022 г.

10-й класс

Школьный

Стартовые диагностические работы по русскому языку

и математике

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

полугодия

Четвертая неделя

декабря

		2024-09-19T14:40:43+0300
	Ирисбаев Мамед Эдилбиевич